Press Release

銚子電気鉄道株式会社 代表取締役社長 竹本勝紀 $\pm 288 - 0056$

千葉県銚子市新生町2丁目297番地

電話番号:0479-22-0316



2018年9月20日

「まずい棒の日」記念イベント及び「まずい棒チャレンジ」開始のお知らせ

銚子電鉄では、8月3日より販売しているスナック菓子「まずい棒」のキャラクター「まずえもん」の誕 生日を"9月31日"(銚電救済の意)と定め、「まずい棒の日」記念イベント(まずえもん生誕祭)を下記 の通り開催することといたしましたので、お知らせいたします。また本イベントにおいて、「まずい棒チ ャレンジ」を開始する旨を発表いたしますので、ご多忙とは存じますが、是非ご取材の程、よろしくお 願い申し上げます。

開催要領

日時:9月29日(土)17時~18時

場所: 犬吠駅 千葉県銚子市犬吠埼9595-1

式次第

- ①まずえもんの誕生日である9月31日(=10月1日)を「まずい棒の日」として一般社団法人 日本記 念日協会に申請し、受理された旨を報告。
- ②まずえもんのデザインを手掛けた漫画家 日野日出志氏出演のCM動画を公開。
- ③まずい棒のプロモーションビデオ(切符売りの少女篇・経営会議篇)を上映。
- ④参加者全員で「まずい、もう一本!」を合言葉に「まずい棒」で乾杯。
- ⑤まずい棒を買って「まずい・・もう1本!」と言ってSNSにアップする「まずい棒チャレンジ」の開始を 発表。

「まずい棒チャレンジ」実施要領

- ①まずい棒を片手に「まずい・・・もう1本!」と言って、次にこのチャレンジを受けてもらいたい人物を2 ~3人程度指名。
- ②この様子を撮影した動画をツイッターなどのソーシャルメディアで公開してチャレンジ完了。 なお、実施に当たっては、当社代表の竹本、日野日出志氏、寺井広樹氏(「まずい棒」仕掛人)の三者 からスタートし、このチャレンジを全国に拡散していくことを狙いとしております。
- ※かつてアイスバケツチャレンジという取り組みに著名人が参加して世界的な広がりを見せましたが 、その「まずい棒」版として本取り組みを実施するものです。

なお、本イベント開催を告知するため、9月25日より「まずえもん」のヘッドマークを付けた電車を運行 いたします。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

竹本 TEL:0479-22-0316 FAX:0479-25-2865 銚子電気鉄道株式会社

MAIL: takemoto@choshi-dentetsu.jp Mobile: 090-8772-1667